
晋祠天龙山景区创建国家AAAAA级景区综合提升建设项目设计（基础设施维修改造项目
）招标公告

（招标编号：RJC-2023-018）

招标项目所在地区：山西省 太原市

一、招标条件

本晋祠天龙山景区创建国家AAAAA级景区综合提升建设项目设计（基础设施维修改造项目） （招标项目编

号：M1100000048002587006 ） 已由太原市行政审批服务管理局批准（批准文号：并审管投批字【2022】237号

），项目资金来源为市财政资金、政府债券 ，招标人为 太原市文物保护研究院 。本项目已具备招标条件，现

进行公开招标 。

二、项目概况和招标范围

项目规模：本项目位于晋祠博物馆、晋祠园林中心、悬瓮山及天龙山景区所属区域内。

主要建设内容包括晋祠园林中心停车场-入口处通道改造工程、晋祠景区内部交通站点建设工程、天龙山窑

头停车场项目、晋祠内部道路提升及修复、游客中心及配套设施、标识系统及无障碍设施、游客公共休息设施

和观景设施、天龙寺周边落石杂草危岩清理、水生态修复建设工程、晋祠部分建筑及楹联匾额油饰彩画工程、

景观建筑、陈家息庐基础设施及院落整修、陶然村基础设施整治、晋祠悬瓮山区域晋祠博物馆西侧围墙内建筑

物整修提档、晋祠园林中心亮化工程、绿化及景观提升、晋祠悬瓮山区域改造提升项目围墙围栏、天龙寺游客

中心新建护坡、空气能设备、晋祠园林中心路灯更换项目、晋祠悬瓮山区域改造提升项目太阳能灯、晋祠陶然

村民俗博物馆陈列布展、卫生间设施改造等项目。工程投资约为10142.74万元。

招标内容与范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

001不分标段：

招标范围：本项目方案设计、初步设计、施工图设计及相关服务

设计周期：30日历天

质量标准：达到国家工程相关设计规范、标准。

三、投标人资格要求

001不分标段：本项目招标要求投标人须具备建设行政主管部门颁发的风景园林工程设计专项甲级或工程设

计综合甲级资质，有效的营业执照，并在人员等方面具有相应的设计能力，其中，投标人拟派项目负责人须具

备相关专业高级专业技术职称。 本次招标不接受联合体投标。

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2023-04-20 10:00 至 2023-04-25 10:00

获取方式：通过“比比网电子招投标交易平台”（http://www.bitbid.cn）在线购买招标文件。招标文件

售价300元 ，售后不退 。



我公司开户行及账号如下：

开户行：华夏银行太原府西街支行

开户名称：山西润久诚建设工程项目管理有限公司

账  号：11758000001053767

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023-05-11 09:00

递交方法：在线递交

递交地址： 比比网电子招投标交易平台（http://www.bitbid.cn）

六、开标时间及地点

开标时间：2023-05-11 09:00

开标方式：通过“比比网电子招投标交易平台”（http://www.bitbid.cn）线上开标

七、其他公告内容

本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》https://www.sxbid.com.cn/、《山西省招标投标协

会网站》https://www.sxtba.com/home、《比比网电子招标投标交易平台》http://www.bitbid.cn/、《中国招

标投标公共服务平台》http://www.cebpubservice.com/上发布。

注：本次招标采用全流程电子招标投标的方式组织进行，凡有意参加的投标人须在山西省公共资源交易平

台主体库（http://jyzt.sxzwfw.gov.cn） 完成注册，并办理 CA 数字证书，同时在比比网注册为会员后进行

网上投标，已入驻山西省投标人主体库并注册为比比网会员的投标人，可持CA数字证书直接投标，未入驻山西

省投标人主体库的投标人，请前往山西省政务大厅办理入驻手续。

如需办理CA数字证书，请查看全国公共资源交易平台（山西省）（网址：http://prec.sxzwfw.gov.cn/）

中“数字证书交叉互认” （网址：http://prec.sxzwfw.gov.cn/cajchrpt/）

八、监督部门

本招标项目的监督部门为 太原市文物局 。

九、联系方式

招标人：太原市文物保护研究院

地址：太原市晋源区

联系人：赵涛

电话： 13753123231

电子邮件：zt_jc@163.com



招标代理机构：山西润久诚建设工程项目管理有限公司

地址：山西省太原市杏花岭区旱西门街98号（山西省服装针棉织品进出口公司）10层

联系人：刘瑞云

电话： 0351-3034050　15535189539

电子邮件：sxrjczb@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：  （盖章）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


